
Ihre Ansprechpartner in 
der Ausbildungsberatung
Gern sind wir für Sie da!

Auftragsberatungsstelle

n Industrie- und Handelskammer Dresden
 Geschäftsstelle Görlitz | Geschäftsbereich Bildung
 Jakobstraße 14 | 02826 Görlitz

So finden Sie uns:
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 Geschäftsbereich Bildung | Referat Ausbildungsberatung
 Mügelner Straße 40 | 01237 Dresden
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 www.dresden.ihk.de
 www.facebook.com/ihkdresden1
 www.twitter.com/ihkdresden
 www.youtube.com/c/ihkdresden
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für Stadt Dresden, Landkreise Meißen und 
Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

Industrie
Barbara Jonas | Referatsleiterin
Telefon 0351 2802-670 | Fax -7670
jonas.barbara@dresden.ihk.de

Elektro, Fahrzeugtechnik, Gießerei, Kunststoff,  
Mechatronik, Metall

Ingo Barig
Telefon 0351 2802-681 | Fax -7681
barig.ingo@dresden.ihk.de

Bahn, Bau, Berufskraftfahrer, Groß- u. Außenhdl., Holz, Keramik, 
Lager, Spedition u. Logistik, Sport, Systemplaner/Produktdesigner 

Frank Menzer
Telefon 0351 2802-682 | Fax -7682
menzer.frank@dresden.ihk.de

Büromanagement, Banken/Versicherungen, Dienstleistungen, 
Gesundheit, IT-Technik, Tourismus 

Marion Reich
Telefon 0351 2802-673 | Fax -7673
reich.marion@dresden.ihk.de

Chemie, Einzelhdl., Floristik, Labor, Physik, E-Commerce, Umwelt
Marina Kapischke
Telefon 0351 2802-671 | Fax -7671
kapischke.marina@dresden.ihk.de

Hotel- und Gaststättenwesen, Papier/Druck/Medien,  
Nahrung und Genuss, Veranstaltungsbranche

Heiko Przyklenk
Telefon 0351 2802-676 | Fax -7676
przyklenk.heiko@dresden.ihk.de

für Landkreise Bautzen und Görlitz

Gewerblich-technische Berufe
Thomas Kirschke
Tel. 03581 4212-44 | Fax 0351 2802-7412
kirschke.thomas@dresden.ihk.de

Kaufmännisch und kaufmännisch verwandte Berufe
Martina Klose
Tel. 03581 4212-42 | Fax 0351 2802-7404
klose.martina@dresden.ihk.de

Berufsorientierung
für Stadt Dresden, Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

Anke Micksch
Telefon 0351 2802-674 | Fax -7674

micksch.anke@dresden.ihk.de

Berufsorientierung  
für Landkreise Bautzen, Meißen und Görlitz

Regina Lindig
Telefon 0351 2802-669 | Fax -7669

lindig.regina@dresden.ihk.de

„Passgenaue Besetzung von Ausbildungsplätzen“
Anke Schmidt

Telefon 0351 2802-581 | Fax -7581
schmidt.anke@dresden.ihk.de

Projekt „Willkommenslotsen“

Oliver Mühle
Telefon 0351 2802-678 | Fax -7678

muehle.oliver@dresden.ihk.de

Projekt „ValiKom Transfer“

Dr. Thomas Hesse
Telefon 0351 2802-650 | Fax -7650

hesse.thomas@dresden.ihk.de

Schlichtungsverfahren, Weiterbildungsstipendium der Stiftung 
Begabtenförderung, Gleichstellung Facharbeiterabschlüsse

Steffen Sommer
Telefon 0351 2802-679 | Fax -7679

sommer.steffen@dresden.ihk.de

Registrierung/Aktualisierung Ausbildungsverzeichnis
Jana Spangenberg

Telefon 0351 2802-672 | Fax -7672
spangenberg.jana@dresden.ihk.de

Jessica Kröwing
Telefon 0351 2802-675 | Fax -7675

kroewing.jessica@dresden.ihk.de

Ausbildungsberater/-innen weitere Ansprechpartner/-innen


